ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º832/13-JG

Ao Senhor
IRON PEREIRA DA MOTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

	Senhor Presidente,

	Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto ao departamento competente desta municipalidade, no sentido de construir 02 (duas) ou 03 (três) lombadas (quebra molas) no sentido de mão e contra mão, na avenida B no Bairro Vila Verde, nesta cidade.

JEREMIAS DE CASTRO
Vereador

                           Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, aos 15 do mês de agosto do ano de 2013.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação prende-se ao fato de que, os condutores de veículos muitas vezes trafegam em alta velocidade pelo referido trecho, tornando-os perigosos. Pois nesta avenida já ocorreu vários acidentes, colocando em risco a vida dos moradores desta localidade. Sendo que esta reivindicação já foi feita diversas vezes e não obteve respostas.
Se a proposição for acatada, forçará a diminuição da velocidade dos veículos, evitando, assim, transtornos e outros acidentes.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.camaraformosa.go.gov.br
image1.jpeg
FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |